
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale dell’Ambiente 
Servizio Tutela delle Acque, servizio idrico integrato 
Settore Monitoraggio integrato acque 

 

DETERMINAZIONE  N.  1894/III    DEL 23 settembre 2005 

————— 

Oggetto:  Esecutività della deliberazione di Giunta regionale n. 40/12 del 26 agosto 2005 

“Classificazione delle acque superficiali destinate alla produzione di acqua potabile ai 

sensi dell'art. 7 del decreto legislativo 11 maggio 1999, n. 152, così come modificato dal 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 258, recante “ Disposizione sulla tutela delle 

acque dall’inquinamento e recepimento della direttiva 91/271/CEE e della direttiva 

91/676/CEE.” 
 

 
 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n° 1 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la L.R. 13.11.1998, n° 31, concernente “Disciplina del personale regionale della 

Organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale del 26 Agosto 2005 n° 40/12 con la quale è stata 

approvata la classificazione delle acque superficiali destinate alla produzione di 

acqua potabile ai sensi dell’art. 7 del D.lvo 152/99; 

RITENUTO  necessario dover dar luogo alla formalizzazione del provvedimento di 

recepimento delle indicazioni ed indirizzi contenuti nella suddetta deliberazione 

della Giunta regionale al fine della sua esecuzione attraverso l’adozione dei 

conseguenti atti amministrativi; 

 CONSIDERATO che il relativo  provvedimento pertiene  alle competenze  del Direttore del 

Servizio Tutela delle Acque, servizio idrico integrato, giusto il disposto della legge 

regionale 13 novembre 1998, n° 31; 

  1/2 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 

Servizio Tutela delle Acque,servizio idrico integrato DEL  

Settore Monitoraggio integrato acque  
 

VISTO  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali in data 12 luglio 2005, n° 639/P, con 

il quale la Dott.ssa M. Gabriella Mulas è stata nominata Direttore del Servizio della 

Tutela delle Acque, Servizio idrico integrato dell'Assessorato della Difesa 

dell'Ambiente; 

DETERMINA 

ART.1 Nel prendere atto dei contenuti ed indirizzi della deliberazione di Giunta regionale 

n° 40/12 del 26 agosto 2005 recante “Classificazione delle acque superficiali 

destinate alla produzione di acqua potabile ai sensi dell'art. 7 del decreto 

legislativo 11 maggio 1999, n. 152, così come modificato dal decreto legislativo 18 

agosto 2000 n° 258, recante “ Disposizione sulla tutela delle acque 

dall’inquinamento e recepimento della direttiva 91/271/CEE e della direttiva 

91/676/CEE “,che viene allegata alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, è data esecuzione alla stessa affinché vengano adottati 

tutti i conseguenti adempimenti amministrativi facenti capo al Servizio Tutela delle 

Acque Servizio Idrico Integrato. 

ART.2  La presente determinazione sarà trasmessa al BURAS per la pubblicazione 

unitamente alla Delibera di Giunta Regionale n° 40/12 del 26 agosto 2005. 

 

Cagliari, li 23 settembre 2005 

l Direttore del Servizio 

D.ssa Maria Gabriella Mulas 

 

 
D.ssa G.E./ Resp.Sett.monit int delle.acque 

  2/2 


